Kopie im Prozessakt des Klosters gegen die Kommune von Sabbion aus

dem 16. Jahrh. f. 25. Rom , Vat. Archiv (San Giorgio in Braida n . 6802).

Fridericus Dei gratia Romanorum imperator semper augustus, Ierusalem

et Siciliae ") rex . Per praesens scriptum notum fieri uolumus uniuersis

imperii fidelibus tam praesentibus quam futuris , quod nos ob reuerentiam

regis regum, per quem salubriter uiuimus et feliciter ) imperamus, ad sup

plicationem prioris et canonicorum monasterii sancti Georgii de Brayda

fidelium nostrorum tam eosdem priorem et canonicos quam monasterium

ipsum cum hominibus possessionibus et omnibus aliis bonis suis, quae nunc

iuste tenent et possident et inantea iusto titulo poterunt adipisci, sub

protectione ac defensione culminis nostri recepimus speciali , praesentis
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scripti auctoritate mandantes , quatenus nullus sit , qui predictos priorem et

canonicos aut monasterium ipsum in personis seu rebus suis aút familiis

eorundem contra praesentis protectionis nostrae tenorem angariare aut impedire

uel molestare praesumat. Quod qui praesumpserit , indignationem nostri

culminis se nouerit incursurum . Ad huius autem protectionis memoriam et

robur perpetuo aaliturum praesens scriptum fieri et sigillo maiestatis nostrae

iussimus communiri.

Dat. apud Veronam anno dominicę incarnationis millesimo ducentesimo

tricesimo octauo, mense madii undecimę indictionis.

-) Sciciliae c. b) fęliter c.

P. KEHR.

UNBEKANNTE BRIEFE DES KARDINALS FARNESE

AN DEN NUNTIUS BERTANO (1549).

Die vier Briefe, die hier als Nachtrag zu den von W. FRIEDENS

BURG herausgegebenen Nuntiaturberichten aus der Zeit Pauls III.

veröffentlicht werden sollen , finden sich im Vatikanischen Archiv an

recht versteckter Stelle ; es ist kein Wunder, dass sie auch den sorg

fältigsten Nachforschungen entgangen sind . Der Band Borghese II 486

enthält in seinem ersten Teil (bis fol. 47) eine aus dem 17. Jahr

hundert stammende Abschrift eines Briefbuchs von Girolamo Dandino,

der unter Paul III. päpstlicher Sekretär war und unter Julius III.

Leiter des Geheimsekretariats wurde. Aus der Zeit Julius' III. stammt

der Hauptteil der Briefe ; sie sind wichtig für die päpstliche Politik

der Jahre 1550—1552. Nur die ersten 20 Briefe (bis fol. 12) gehören

noch in die letzte Zeit Pauls III., in die Monate Oktober und November

1549. Da Dandino damals noch keine sehr bedeutende Rolle spielte,

war von seinen Briefen aus dieser Zeit nicht viel zu erwarten . Es